



**Samodzielny Zespół Publicznych  
Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. Dzieci Warszawy  
z siedzibą w DZIEKANOWIE LEŚNYM**

05-092 Łomianki ul. Marii Konopnickiej 65  
fax. (0-22) 751 27 07, tel. (0-22) 765 71 00



Dziekanów Leśny, dn. 12.09.2019r.

DPZP/26/216/2019/SW,MP.PP

**Wszyscy zainteresowani**

*Dotyczy: „Dostawy wraz z wniesieniem, montażem, szkoleniem w zakresie sprzętu stanowiącego wyposażenie na potrzeby Pawilonu III SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym” DZ/31/PN/2019*

Na podstawie art. 38 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający – SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym udziela wyjaśnień treści SIWZ na zapytania Wykonawców.

**Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 2 – Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń**

Czy Zamawiający wymaga aby system do dezynfekcji pomieszczeń (urządzenie + środek) posiadał potwierdzoną badaniami skuteczność zgodnie z normą NFT 72-281 (2014) – jedyną normą na świecie dotyczącą skuteczności dezynfekcji przez zamgławianie (fumigację)?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga, aby system do dezynfekcji pomieszczeń (urządzenie + środek) posiadał potwierdzoną badaniami skuteczność zgodnie z normą NFT 72-281 dotyczącą skuteczności dezynfekcji przez zamgławianie.

**Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 2 – Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń**

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z polskim prawem aby środki dezynfekcyjne przeznaczone do urządzenia posiadały pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga, aby środki dezynfekcyjne stosowane do urządzenia posiadały pozwolenie na obrót lub znak CE.

**Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 2 – Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w dotykowy panel z diodami ułatwiający wybór kubatury pomieszczenia przeznaczonego do dezynfekcji.

**Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 2 – Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń**

Czy Zamawiający wymaga urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń metodą dyfuzji wspomaganą nadmuchiemy z prędkością 80 m/s? Taka szybkość wyrzutu środka skutkuje maksymalną zdolnością do penetracji w trudno dostępne miejsca w krótkim czasie. Dodatkowo cyrkulacja obejmuje wtedy całą przestrzeń pomieszczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga urządzenia, którego szybkość wyrzutu środka dezynfekcyjnego wynosi 80m/s co pozwala na maksymalną zdolność do penetracji w trudno dostępnych miejscach w krótkim czasie.



**Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 2 – Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń**

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie miało możliwość kontroli penetracji preparatu za pomocą wskaźników chemicznych, rozmieszczanych w miejscach trudno dostępnych? Takie rozwiązanie daje informację bezpośrednio po zakończonym procesie, czy dezynfekcja została przeprowadzona w sposób właściwy.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuści, ale nie wymaga, żeby urządzenie miało możliwość kontroli przeprowadzonego procesu za pomocą wskaźników chemicznych.

**Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu nr 2 – Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń**

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia elastycznego węża do dezynfekcji klimatyzacji/przewodów wentylacyjnych, miejsc trudnodostępnych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuści, ale nie wymaga, żeby urządzenie posiadało możliwość podłączenia węża elastycznego.

**Pytanie nr 7 – dotyczy pakietu nr 3 – Dezynfektor parowy**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało dwa wbudowane zbiorniki o pojemności 2l: na wodę destylowaną oraz roztwór środka dezynfekcyjnego, wbudowany manometr ciśnieniowy, wskaźnik gotowości pary oraz wskaźnik niskiego poziomu wody?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuści, ale nie wymaga, żeby urządzenie posiadało dwa zbiorniki: na wodę destylowaną i środek dezynfekcyjny, wbudowany manometr ciśnieniowy, wskaźnik gotowości pary oraz wskaźnik niskiego poziomu wody.

**Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu nr 3 – Dezynfektor parowy**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało max. pobór mocy 1700W?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuści ale nie wymaga, żeby urządzenie posiadało max pobór mocy 1700 W.

**Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 4 – Zestaw pralniczy**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało wstępne wirowanie? Oferowane rozwiązanie usuwa możliwie największe ilości brudu na pierwszych etapach programu, umożliwiając pranie mopów bez konieczności wstępnego spłukania ich z zabrudzeń typu piasek. Gwarantuje to najlepsze rezultaty prania, nawet w przypadku bardzo brudnych mopów.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga, żeby urządzenie posiadało możliwość wstępnego wirowania, co umożliwi pranie mopów bez wstępnego spłukiwania i gwarantuje lepszą jakość ich prania.

**Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu nr 4 – Zestaw pralniczy**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało konstrukcję bębna bez plastikowych wkładek? Oferowane rozwiązanie posiada bęben ze stali nierdzewnej, pielęgnujący i ochraniający prane tekstylia?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w bęben ze stali nierdzewnej.

**Pytanie nr 11 – dotyczy pakietu nr 4 – Zestaw pralniczy**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało złącze serwisowe umożliwiające np. aktualizacje oprogramowania?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuści, ale nie wymaga, żeby urządzenie posiadało złącze serwisowe.

**Pytanie nr 12 – dotyczy pakietu nr 4 – Zestaw pralniczy**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało funkcje nasączania ścierek/mopów środkami w pralnicy? W wyniku potraktowania ścierek/mopów jeszcze w pralnicy środkami czyszczącymi lub do dezynfekcji powierzchni, są bezpośrednio znów gotowe do użytku. Metoda ta umożliwia w porównaniu do obróbki ręcznej niezwykłą oszczędność czasu i zwiększa wydajność czyszczenia oraz ekonomiczność.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga, żeby urządzenie posiadało funkcję nasączania mopów i ścierek.

**Pytanie nr 13 – dotyczy umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w §12, pkt. b, c, d o minimum 50%?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych w §12, pkt. b, c, d o 50%.

Po zmianie § 12 pkt 1 brzmi następująco:

#### § 12

##### Kary umowne

1. Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

- a) za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości **10%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1,
- b) za zwłokę w dostawie urządzenia zgodnego z Umową – **250,00 zł netto** licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w Umowie,
- c) za zwłokę w dostawie urządzenia zastępczego – **250,00 zł netto** licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w Umowie
- d) za zwłokę w czasie usunięcia usterki – **50,00 zł netto** licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w Umowie.

**Pytanie nr 14 – dotyczy rozdziału V, pkt. 3c**

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia instrukcji obsługi sprzętu na etapie postępowania. Instrukcje przekazywane są na etapie dostawy urządzenia.

**Odpowiedz Zamawiającego:** Zapis zgodnie z SIWZ.

Z-ca DYREKTORA ds. EKONOMICZNYCH I CONTROLLINGU  
SZPZOZ im. "Dziękuję Warszawie" w Łodzi

mgr Anna Cieślak-Bianke